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Fortsættes næste side

Påske – Håb!
I 2014 vandt en dansk kortfilm – Helium – 
den fornemste filmpris: en Oscar. Jeg har 
efterhånden set filmen mange gange, og 
hver gang bliver jeg lige bevæget, ikke 
mindst fordi den på smukkeste vis formår at 
vise, hvad håbet om det bedste forude, gør 
ved os. Hvor altafgørende det er at skænke 
hinanden håb.  
En lille uhelbredelig kræftsyg dreng, Alfred, 
er indlagt på sygehuset, hvor han kommer 
i snak med den klodsede rengøringsmand 
Enzo. Alfred er bange – bange for døden. 
Folk siger, jeg falder i en dyb søvn – ligesom når 
bjørnene går i vinterhi. Jeg har slet ikke lyst til at 
sove så længe.
Enzo er tilbøjelig til at give ham ret … det 
lyder kedeligt – men så griber Enzo der 
på sengekanten fat i det, som han kan se, 
drengen er optaget af. Et stort luftskib 
hænger ned fra loftet over hospitalssengen 
– og der er luftballoner på drengens 
hovedpudebetræk, og han tegner tegninger 
af luftballoner.  
Kender du egentlig Helium? Spørger Enzo.  
Er det ikke dét, der er inde i luftballoner, svarer 
Alfred.  
Ja, siger Enzo, det er noget underligt noget – 
men Helium, det er også et land i sin helt egen 
verden. Magisk og eventyrlig, så man næsten 

ikke kan tro sine egne øjne. Alting føles let 
og svævende dér. Og så maler Enzo denne 
magiske verden for den lille syge dreng, der 
med sin fantasi så levende kan se det alt 
sammen. 
Enzo kommer dagligt ind på stuen hos Alfred, 
der bliver mere og mere syg og afkræftet. 
Enzo fortæller hver dag nyt om landet 
Helium, og Alfred vil gerne lytte og drømme.  
Helium, siger Enzo, er stedet, man ender, når 
man har sovet den lange søvn, og lige inden 
man falder i søvn, kommer en stor Helium-
ekspres – et kæmpe luftskib – og henter én 
derop. 
Alfred havde ikke mere liv i øjnene, da han 
mødte Enzo første gang – legen, glæden og 
livet var taget fra ham – og håbet egentlig 
også. Han var bange! 
Men Enzo vækker håbet i ham: Det er dér i 
Helium, at alle syge børn kommer til kræfter 
igen, så de kan spille fodbold på grønne 
græsplæner med andre børn, lege og have det 
sjovt, siger Enzo. Man har sit eget forunderlige 
hus, der også svæver, og man kan sidde på 
sit hustag om aftenen og se solen gå ned. Og 
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mormor og morfar er der også – alt det bedste, 
man kan forestille sig. 
Enzo giver Alfred et håb og en fortælling om 
liv. 
Nogle gange kan vi mennesker ikke hanke op 
i os selv og finde håbet og glæden alene. Der 
er huller i vores tilværelse, som kan være så 
dybe, at vi ikke selv kan komme op. 
Og har man mistet håbet og troen, så er 
mørket mørkere, end det plejer at være, 
og man har brug for, at lyset kommer til os 
udefra. 
Vinterens mørke mødes altid af forårets og 
påskens lys – og lyset vinder, både i naturen 
og i de fortællinger, der knytter sig til denne 
årstid. Ikke mindst påskedagens fortælling, 
som bryder den sorg, vi blev fortalt om 
langfredag, og forkynder en glæde lige dér, 
hvor alt håb synes tabt. 
Kvinderne gik sørgende ud til graven med 
duftende olier tidligt om morgenen, da solen 
var ved at oplyse himlen og jorden. Mændene 
sad stadig inden døre hjemme, sunket ned i 
et mørkt hul, i sorg, dybt fortvivlede over dét, 
de havde set og oplevet langfredag. 
Kvinderne ser, at den tunge sten er væltet 
fra, og da de kigger ind i den mørke gravhule, 
kommer lyset til dem. Lyset fra englen 
og lyset i de ord; Jesus er ikke her, han er 
opstanden, han lever! 
Og kvinderne løftes op, ud af sorgens mørke 
og tilbage til lys og glæde. 
Jeg tror, mange af os kender til en 

håndsrækning fra et andet menneske – at 
man bliver trukket op af det dyb, man er 
havnet i. Af en ægtefælle, en god ven – eller 
hjælp fra helt uventet kant – og man øjner 
igen håb, mere liv, ny start.  
Den lille Alfred på hospitalsstuen fik en 
håndsrækning af Enzo, fik en fortælling med 
liv i. Et håb, han kunne leve og dø på. 
Jeg fylder ham med løgn, siger Enzo på et 
tidspunkt til en sygeplejerske, lidt bange for 
sig selv, og det han har bevæget sig ud i ved 
at fortælle for drengen. 
Nej, svarer sygeplejersken, du fylder ham med 
håb, du hjælper ham, mere end du aner. 
Og det er sandt, Alfred dør med al den fred, 
der hører til at vente sig det bedste forude, at 
håbe. Han stiger roligt ombord på det store 
luftskib, himmelekspressen, der fører ham 
afsted til landet Helium. 
Hver eneste gang vi holder begravelse her 
i kirken, lyder en fortælling til håb. Det er 
dagens påskeevangelium. Jesu opstandelse. 
Vi forkyndes håb – selv når alt ser allermest 
håbløst ud. Livet slutter ikke her ved kisten, 
for livet slutter ikke, når det ender. Som 
Kristus opstod, således må vi tro, vi og vore 
kære også skal opstå.  
Men opstandelse er også den glæde, det 
håb, den tro, vi giver hinanden, når vi rækker 
hinanden hånden og hjælper hinanden på 
vej. Løfter op af dybe huller, tænder lys i 
mørke. Skaber håb. 

Carsten Marvig
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Mads Granum, 2022 

Du spør mig om håbet 
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1. �Du spør mig om håbet – hvad er det  
en længsel en stemning en storm?  
en lysstribe ud over havet 
en skygge der søger sin form? 
men bedst som du tænker der ingenting er  
så findes det 
håbet 
så findes det dér.

2. �Det sættes på altre i kirker  
og står med sin sitrende glød  
på bordet og her hvor vi samles  
og deler det daglige brød 
og bedst som du tænker der ingenting er s 
å lyser det 
håbet 
så lyser det dér

3. �det skinner i mørket, vil gribes  
og blive til hjælp der når frem 
til steder hvor mennesker håber  
at nogen vil håbe for dem 
og bedst som du tænker der ingenting er  
så vokser det 
håbet 
så vokser det dér

Du spør mig om håbet
4. �så mættes de sultne, så rejses  

der huse, så bygges der bro, 
så grønnes de stenede marker  
og skove begynder at gro 
og bedst som du tænker der ingenting er 
så lever det 
håbet 
så lever det dér.

5. �Du spør mig om håbet – hvad ved jeg?  
fra Gud er det kommet engang 
en længsel i solmørke hjerter  
mod handling og tale og sang 
og bedst som du tænker der ingenting er 
så synger det 
håbet 
så synger det her.

’Du spør mig om håbet’ er skrevet af 
Lisbet Smedegaard Andersen og vinder 
af konkurrencen om en fællessang til 
Folkekirkens Nødhjælps 100års jubilæum 
2022. 
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Det nye menighedsråd
Det nye menighedsråd er så småt ved at tage 
fat på de mange og forskellige opgaver i rådet. 
Der er en god, åben og engageret dialog på 
møderne. Det er en styrke at både Høver, 
Storring og Stjær er repræsenteret i rådet.
Lige nu er vi ved at lære hinanden at kende og 
finde ind i opgaverne. På sigt vil der også blive 
mere tid til at tale mere om kirkens indhold - 
det trosmæssige.
Menighedsrådsmøderne starter med en kort 
andagt i Storring kirke, herefter holdes mødet 
i konfirmandstuen. Alle møder er offentlige.

Rådet ser sådan ud:
Peter Schmidt: Formand, bygnings-, økonomi- 
og dagsordenudvalg
Hanne Øvlisen: Næstformand, kontaktperson til 
medarbejdere, aktivitets- og dagsordenudvalg.
Flemming Staub: Kasserer og økonomiudvalg
Kresten Krab Thorup: Kirkeværge i Storring, 
bygnings-, aktivitets- og skov & jagtudvalg
Bendt Kristensen: Kirkeværge i Stjær, sekretær 
og bygningsudvalg
Schielah Udbye Jensen: Aktivitets-, 
sommermøde og kirkebladsudvalg
Kaj Bertelsen: Frivilligkoordinator, aktivitets- 
og sommermødeudvalg
Peter Bjarne Nordheim: Aktivitets- og skov & 
jagtudvalg

Peter Schmidt Hanne Øvlisen Flemming Staub

Kresten Krab 
Thorup

Bendt 
Kristensen

Schilah Udbye 
Jensen

Kaj Bertelsen Peter Bjarne 
Nordheim

Carsten Marvig
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Strikkeklub
Vi fortsætter med at strikke dåbsklude og 
varmt tøj til hjemløse. Det er meget værdsat! 
Vi strikker hver anden torsdag kl. 14.00.
I foråret strikker vi:  
9. marts 
23. marts 

Fællessang
Onsdag den 8. marts kl. 19.00 i Stjær Kirke. 
Vi vil synge lyset i møde med salmer og sange.

Mændenes morgenbord
Den sidste fredag i hver måned samles en flok 
mænd omkring et morgenbord, hvor vi får en 
kop kaffe og et rundstykke (måske med en 
lille én til), synger et par sange/salmer, får en 
hyggelig sludder om stort og småt mand og 
mand imellem. 
Det er åbent for alle (mænd), og alle er 
velkomne i konfirmandstuen den sidste 
fredag i måneden kl. 8.30.
Mødedatoer i foråret:  
31. marts 
28. april 
26. maj 
30. juni

Mad er en menneskeret 
- indsamling til Folkekirkens Nødhjælp søn-
dag d. 12. marts

På bare tre år er antallet af personer i 
verden, der har akut brug for mad og drikke, 
tredoblet. Et af de steder, hvor katastrofen 
for alvor har ramt, er den østligste del af 
Afrika - også kaldet Afrikas Horn. Her går et 
menneskeliv tabt hvert 48. sekund, og mange 
børn dør, før de når skolealderen.
Den store fødevaremangel skyldes blandt 
andet krigen i Ukraine, eftervirkningerne 
fra corona og konsekvenserne af 
klimaforandringer. Samtidig er priserne på 
mad, gas, benzin og olie steget. 
Bidrag på mobilpay 114400 og skriv gerne i 
kommentarfeltet 8083 (Storring) eller 8084 
(Stjær). 
På forhånd tak for alle bidrag.
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Frivilligmøde i  
Storring-Stjær
Kirkens frivillige løser mange og 
forskellige opgaver. Uden de frivillige 
kunne vi ikke opretholde så stort et 
aktivitetsniveau. Menighedsrådet 
har valgt at styrke arbejdet med 
de frivillige. Kaj Bertelsen er 
frivilligkoordinator. Han har stor 
erfaring med arbejdet med frivillige 
fra sit arbejde ved Kirkens Korshær. Kaj 
går snart på efterløn, så han får tid til 
at lære kirkens frivillige at kende.
Arbejdet starter op med et møde d. 
16. marts kl. 19-21 i konfirmandstuen, 
hvor du/I kan høre om:
- hvad de frivillige laver
- kirkens særlige tilbud til de frivillige
- �blive forkælet med lidt godt til 

ganen.
Man er også mere end velkommen, 
hvis man ønsker at høre om kirkens 
frivillige arbejde.

Kirkehøjskole 
Tirsdag den 21. marts kl. 14 
Storring kirke og sognegården

”Når livet går i stykker” 
Foredrag med hospitals- 
og hospicepræst Line 
Rudbeck.
Der er ingen af os, der går 
gennem livet uden på et 
eller andet tidspunkt at 
”gå i stykker”. Det kan 
være i forbindelse med 
et dødsfald, hvis vi eller 
vores nærmeste bliver 
ramt af sygdom, eller 
vi på anden vis oplever, 
at livet slår benene væk 
under os. 
Selvom sorg, bekymring, magtesløshed, tvivl, 
frygt mv. dermed er noget, som alle møder, 
har mange af os svært ved at tale om det og 
dele vores tanker med hinanden. På samme 
måde kan det være svært at tale om døden 
og de tanker og ønsker, vi måtte have til 
vores begravelse og tiden op til. 
Hospitals- og hospicepræst Line Rudbeck vil 
denne eftermiddag dele ud af sine erfaringer 
med at tale om tro, tvivl, angst, død, sorg, 
mening og meningsløshed.
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Gud og fællesspisning 
Der er Gud og fællesspisning onsdag den 
29. marts kl. 17.30 i Stjær Kirke. Der startes 
med en kort gudstjeneste for børn, familier 
og andre. Efter gudstjenesten går vi i Stjær 
Forsamlingshus og spiser dejlig mad, som 
Michèle har lavet. Øl og vand kan købes. Alle 
er velkomne.

Påsken 
Påskemåltidet skærtorsdag
Traditionen tro holder vi påskemåltid  
skærtorsdag i Stjær forsamlingshus.  
Umiddelbart efter skærtorsdagsgudstjenesten den 6. april 
kl. 17 går vi til forsamlingshuset og får lam med tilbehør, 
kirken er vært ved måltidet, man betaler selv drikkevarer.  
Der er tilmelding til Kirsten Madsen på  
tlf. 51244805 senest 1. april.

Langfredag 
Heidi og Charlotte medvirker med musik og sang ved 
gudstjenesten langfredag i Storring Kirke den 7. april kl. 
10.30.

Påskesøndag
Traditionen tro spiller Boris Kertsman på sin trompet ved 
gudstjenesten påskesøndag den 9. april kl. 9.30 i Stjær 
Kirke og kl. 11.00 i Storring Kirke.

Storebededag 
Fredag den 5. maj kl. 10.30 holder vi  
gudstjeneste i Stjær Kirke med efterfølgende 
gravøl. 

Nadvermåltidet i kirken
Det er nu muligt at vælge mellem alm. 
alterbrød og glutenfrit brød ved nadver. 
Man kan også vælge mellem druesaft 
med eller uden alkohol.
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Babysalmesang i Stjær Kirke
starter igen onsdag den 12. april kl. 11.00
Babysalmesang er et musikalsk frirum 
sammen med dit lille barn (ca.2-10 mdr.) hvor 
vi synger, bevæger os, bruger sæbebobler, 
rasleæg og meget andet. Når du synger, giver 
du dit barn opmærksomhed og nærvær, og 
du behøver ikke at være vant til at synge. 
Alle sange er lette og bliver gentaget mange 
gange. 
Der bliver 6 gange, og det er gratis at være 
med.
Husk tilmelding til mig på 60 53 15 40 senest 
tirsdag d. 11.april.

Glæder mig til at se jer.
organist Charlotte Sejthen

Anden pinsedag
Mandag den 29. maj i haven ved 
præsteboligen i Galten
Vi holder fælles, udendørs gudstjeneste 2. 
pinsedag med deltagelse af kløverbladets 
præster. I år er det i haven ved præsteboligen 
i Galten, vi mødes. Medbring en kurv med 
kaffe og noget at sidde på og tag gerne din 
nabo med til en dejlig eftermiddag med sang 
ved de lokale kor, musik og samvær.

Forårskoncert 

Tirsdag den 2. maj kl. 19.00 i  
Storring Kirke med Storring-Stjær 
Kirkes spirekor, pigekor og  
voksenkor

Det bliver som altid en musikalsk 
oplevelse at høre kirkens dygtige 
korsangere – med et særdeles 
vidtfavnende program og sunget med 
en usædvanlig medrivende intensitet 
og kraft.  
Så kom og nyd en skøn forårsaften i 
rigtig godt selskab.
Der er fri entré!
Mvh organist og korleder Charlotte 
Sejthen
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Sommermødet
Traditionen tro er der sommermøde i 
præstegårdshaven i Storring i dagene 18. 
juni til 23. juni. Programmet følger i næste 
kirkeblad, men sæt allerede nu et kryds i 
kalenderen. 

Kirkelige handlinger 
i november, december og januar

Storring
Dåb:
04.12	 Wilfred Kristoffer Nordhejm Føns 
22.01	 Freya Møller Former

Bisættelser/begravelser:
12.01	 Ragnhild Nørgård Jørgensen 
31.01	 Kurt Jensen

Stjær
Dåb:
11.12	 Loa Tønder Jensen

Bisættelser/begravelser:
10.11	 Inger Sørensen 
20.12	 Else Sofie Steinche Petersen

Årets konfirmander
Søndag den 7. maj kl. 9.30 og 10.45 i 
Storring Kirke konfirmeres:

Freja Mattsson Andersen 
Philip Zinedine Marbæk Barrit 
Thea Balleby Brandt 
Alfrida Grønlund Børgesen 
Asta Chapelle 
Freja Gade 
Gustav Fabech Hilmer 
Nanna Maria Johansen 
Jessica Lilly Dolleris Jørgensen 
Gustav Bjørn Bender Kilt 
Andreas Ravntoft Kristensen 
Laura Amalia Hougaard Mansilla 
Thorbjørn Karberg Mølgaard 
Benjamin Piilgaard Nielsen 
Anne-Kirstine Rosenmejer Pedersen 
Alfred Rasmussen 
Rikke Søborg Skriver 
Agnes Salling Sølager 
Magnus Bach Søndergaard 
Gustav Wittrup Sørensen 
Oliver Callery Thatt



Gudstjenesteliste

www.storring-stjaer.dk

www.storring-stjaer.dk

Søndag den 5. marts
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring
 
Onsdag den 8. marts
Fællessang i kirken
19.00 	 Stjær
 
Søndag den 19. marts
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring
 
Søndag den 26. marts
10.30 	 Storring

Onsdag d. 29. marts 
Gud og fællesspisning 
17.30	 Stjær
 
Søndag den 2. april
Palmesøndag
9.30 	 Stjær Asmussen

Torsdag den 6. april
Skærtorsdag med påskemåltid
17.00 	 Stjær
 
Fredag den 7. april
Langfredag
10.30 	 Storring
 
Søndag den 9. april
Påskedag
9.30 	 Stjær 
11.00 	 Storring
 

Søndag 16. april
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær
 
Søndag 23. april
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring
 
Søndag 30. april
9.30 	 Storring Mandrup

Fredag 5. maj
Storebededag 
10.30	� Stjær med efterfølgende 

gravøl

Konfirmation 7. maj
9.45 	 Storring
11.00 	 Storring
 
Søndag 14. maj
10.30 	 Stjær
 
Torsdag 18. maj
Kristi Himmelfartsdag
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring
 

Søndag 28. maj
Pinsedag 
9.30 	 Storring
11.00 	 Stjær
 
Mandag 29. maj
2. pinsedag 
14.00 i haven ved præsteboligen 
i Galten
 
Søndag 4. juni
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring
 
Søndag 11. juni
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær


